INDICAÇÃO Nº
2782
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria da Educação, a realização de estudos e a liberação dos recursos necessários para a construção de uma quadra poliesportiva coberta na Escola Estadual Euriny de Souza Vieira, no município de ITAPETININGA-SP.

JUSTIFICATIVA

A Escola Estadual “Euriny de Souza Vieira, localizada na Estrada Municipal José Correa de Moraes nº 225, pertencente à Delegacia de Ensino de Itapetininga, necessita de uma quadra poliesportiva coberta, para que seus alunos possam realizar suas atividades físicas e esportivas de maneira mais agradável e eficiente, de forma constante, e sem se preocupar com as intempéries do tempo.

Devemos ressaltar, que a adoção de medidas que visam à melhoria das condições físicas de nossas Unidades de Ensino, contribuem de modo altamente significativo para o aumento da eficiência e do rendimento escolar.

Face ao exposto, e em decorrência da importância da matéria, contamos com a acolhida do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido de agilizar o atendimento da presente indicação, que sem dúvida alguma, irá proporcionar um grande desenvolvimento educacional no município de Itapetininga.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 894266 061009 1213